• Lanche da noite: R$ 6,26
O custo de uma rodada diária de amostras (três por refeição) é de R$ 144,66 por unidade.
Considerando que são duas unidades, o custo diário é de R$ 289,32. Em um ano contratual (365
dias), esse encargo adicional alcançará o valor de R$ 105.601,80 (cento e cinco mil e seiscentos e
um reais e oitenta centavos), que recairão integralmente sobre a contratada.
Esse encargo adicional não foi considerado na composição do valor estimado pela Administração,
transferindo à contratada obrigação desproporcional e incompatível com os princípios da